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K-kauppiasliitto – 
yrittäjyyttä ja  
yhteistyötä
K-kauppiasliitto on K-kauppiaiden yhteistoiminta- ja edunvalvontajärjestö, 
jonka tehtävänä on kehittää ja vahvistaa K-kauppiasyrittäjyyttä sekä ajaa 
K-kauppiaiden yhteisiä etuja. Liitto edistää toiminnallaan K-kauppiaiden 
ammatillista ja taloudellista yhteistyötä, liiketoiminnan kannattavuutta ja 
kilpailukykyä. Liitto vaalii hyvien liiketapojen noudattamista ja kehittämistä, 
ja sen toimintaa ohjaavat K-ryhmän yhteiset arvot: asiakas ja laatu kaikessa 
mitä teemme.

K-kauppiasliitto edustaa K-kauppiaita K-ryhmässä, toimii yhteistyössä 
Kesko-konsernin kanssa ja on Keskon osakkeenomistaja. Liitto järjestää 
kokouksia, kauppiastapaamisia, tapahtumia ja opintomatkoja. Se julkaisee 
Kauppias-jäsenlehteä ja K-kaupan ammattilehteä Kehittyvää kauppaa sekä 
tukee vähittäiskaupan ammattikoulutusta ja tutkimustoimintaa.

Liitto edustaa K-kauppiaita kaupan alan järjestöissä ja pitää yhteyttä muihin 
sidosryhmiin ja viranomaisiin tekemällä aloitteita, antamalla lausuntoja ja 
selvityksiä.

Liiton varsinaisia jäseniä ovat kolme toimialayhdistystä: K-ruokakauppias-
yhdistys ry, K-rautakauppiasyhdistys ry ja K-erikoiskauppiasyhdistys ry. 
K-kauppiaat ovat ao. toimialayhdistysten henkilöjäseniä. K-kauppiasliike-
toimintaan perustuvilla ketjuilla on ketjujohtokunta, joka kehittää ketjua 
yhdessä Keskon ketjuyksikön kanssa. Ketjun kauppiaskokous valitsee 
keskuudestaan ketjun johtokunnan jäsenet. Ketjujohtokunnat ovat toimiala-
yhdistysten erityistoimikuntia. Ketjujohtokuntien työ on toimialayhdistysten 
ydintoimintaa. 

K-kauppiasliiton hallitus valitaan vuosikokouksessa toimintavuodeksi 
kerrallaan. Liiton hallitus antaa toimialayhdistyksille yhteiset toiminnan 
suuntaviivat ja valvoo suunnitelmien toteutumista sekä liiton taloutta. 

Lähde: K-kauppiasliiton jäsenrekisteri 1.1.2023.
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K-kauppiasta ympäri 
Suomen

1 082

68

22 000

47
uutta innokasta 

K-kauppias  yrittäjää 
vuonna 2022

K-kauppiaiden 
työllistämää kaupan 
alan ammattilaista

K-kauppiaiden  
keski-ikä
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Hallituksen puheen-
johtajan ja toimitus-
johtajan katsaus
Toimintaympäristön muutoksiin sopeutuminen jatkui
Koronan aiheuttamia virustartuntoja esiintyi toimintavuonna enemmän kuin 
kertaakaan aikaisemmin. Onneksi rokotukset suojasivat vakavilta oireilta 
hyvin ja koronarajoituksista pystyttiin asteittain luopumaan. Paluun normaa-
liin esti kuitenkin Venäjän helmikuussa aloittama hyökkäyssota Ukrainaan. 
Sota oli valtava shokki. Se sai kansan enemmistön kääntymään nopeasti 
Naton kannattajiksi ja valtiovallan käynnistämään Nato-prosessin. Työ 
Suomen ja Ruotsin Nato-jäsenyyden ratifioimiseksi jatkuu edelleen.

Sodan heijastusvaikutukset niin Eurooppaan kuin Suomeenkin olivat 
merkittäviä. Syksyyn mennessä kuluttajien mielialat olivat laskeneet selvästi. 
Kansalaisia, yrityksiä ja koko yhteiskuntaa haastoivat kiihtynyt inflaatio, 
hintojen ja korkojen nousu, energiapula sekä siitä johtuva sähkön hinnan 
moninkertaistuminen. Joulukuussa Tilastokeskus raportoi kuluttajien luotta-
muksen omaan talouteensa painuneen koko mittaushistorian alhaisimmalle 
tasolle.

Näissä poikkeuksellisissa olosuhteissa K-kauppiasliitto täytti 110 vuotta. 
Juhlavuotta vietettiin työn merkeissä ja perhepiirissä. Erillisiä tapahtumia 
ei järjestetty, mutta vuosikokouksen iltajuhla ja K-Team Päivät toteutettiin 
tavanomaista tasokkaammin. Juhlavuoden kunniaksi liput liehuivat kaikis-
sa K-kaupoissa Yrittäjän Päivänä. Juhlavuonna tehtiin myös merkittäviä 
lahjoituksia hyväntekeväisyyteen. Ukrainan humanitaariseen apuun, ikään-
tyneiden omaishoitajien virkistystoimintaan ja Jyväskylän yliopiston kauppa-
tieteelliselle tiedekunnalle lahjoitettiin yhteensä 310 000 euroa.

Puheenjohtaja Toni Pokela (vas.) ja toim
itusjohtaja Jaana H

ertsberg.

K-kauppiasliiton 110. toimintavuosi
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Suomen talouskasvu alkoi vuoden mittaan hiipua. 
Syksyllä kuluttamista leimasi tarve säästää. Halvat 
hinnat ja edulliset tuotevaihtoehdot nostivat suo-
siotaan, ostettiin vähemmän ja painotettiin välttä-
mättömiä tarpeita. Kustannusten nousu tuntui myös 
K-kaupoissa heikentäen kannattavuutta.

Päivittäistavaramarkkina kasvoi toimintavuonna 
runsaat kolme prosenttia, mikä oli selvästi hintojen 
nousua vähemmän. Edeltävän vuoden ennätysten 
jälkeen K-ruokakauppiaat menettivät osuuksiaan 

ja tulokset laskivat. Asiakastyytyväisyys K-ruoka-
kauppoihin pysyi edelleen korkealla tasolla.

Suomen rauta- ja sisustuskauppa kasvoi toiminta-
vuonna jonkin verran, mutta kääntyi vuoden loppua 
kohden negatiiviseksi. Kasvu yrityskaupassa 
jatkui kuluttajakaupan kääntyessä lievään laskuun. 
Inter sport-ketju kasvatti myyntiään 1,5 prosenttia 
urheilukaupan markkinan painuessa yli kahdeksan 
prosenttia miinukselle.
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Viranomaiset purkivat pääosan kokoontumisrajoi-
tuksista maaliskuussa, minkä jälkeen tapaamisia ja 
lähikokouksia järjestettiin ahkerasti. K-kauppiasliitto 
ja sen toimielimet pitivät toimintavuonna 74 virallista 
kokousta. Liiton vuosikokous pidettiin huhtikuun 
alussa Helsingissä. 

Kauppiaiden aluetapaamisia järjestettiin seitsemän, 
joista yksi oli ruotsinkielinen. Syksyllä toteutettiin 
kauppiaiden opintomatka Italiaan ja liiton pää-
tapahtuma K-Team Päivät järjestettiin marraskuussa 
Helsingin Messukeskuksessa kolmen vuoden korona-
tauon jälkeen. Osallistujia oli yli 9 200, mikä on 
tämän yksipäiväisen tapahtuman uusi kävijäennätys.

Vähittäiskaupan koulutus- ja valmennustoiminta oli 
aktiivista, kun lykättyjä koulutuksia päästiin vihdoin 
toteuttamaan. Koulutusmuotoina käytettiin niin lähi-, 
hybridi- kuin etäopetustakin. Kauppiaille oli tarjolla 
Energiaa arkeen -elämäntapamuutosvalmennus ja 
loppuvuodesta aloitettiin mielen hyvinvointiohjelma 
Vahvempi mieli, parempi fiilis.

Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö tuki yksi-
tyisen vähittäiskaupan koulutusta ja ammatillista 
kehittymistä enemmän kuin kertaakaan aikaisemmin, 
yli 1,5 miljoonalla eurolla. Loppuvuonna VAKS:n 
hallitus käynnisti aluerahastoja koskevan sääntö-
muutosten valmistelun.

Vähittäiskaupan
 Ammattikasvatussäätiö 
tuki yksityisen vähittäis-

kaupan koulutusta ja 
ammatillista kehittymistä 
yli 1,5 miljoonalla eurolla.

1,5 milj.

K-kauppojen vastuullisiin toimintaperiaatteisiin 
kuuluu liiton ylläpitämä Suora linja –palautekanava, 
jonne K-kauppojen henkilökunta voi antaa palautet-
ta myös nimettömänä. Toimintavuonna kanavaan 
jätettiin 31 ilmoitusta, yli kaksi kertaa enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Kaikille yhteystietonsa antaneille 
ilmoittajille vastattiin. Palautteenantajista 16 ilmoitti 
olevansa työntekijöitä.

K-kauppiasliitto toimi aktiivisesti kaupan alan jär-
jestöissä kauppiasyrittäjyyden toimintaedellytysten 
parantamiseksi. Järjestöjen toimielimissä vaikutti 14 
edustajaa. Liitto jätti myös kaksi virallista lausuntoa 
elintarvikemarkkinalain muutosesityksestä, ensim-
mäinen maa- ja metsätalousministeriölle ja toinen 
eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle. Lau-
sunnoissa liitto vastusti maksuaikojen lyhentämistä 
ja tuotepalautusten edellytysten tiukentamista.

K-kauppiasliitto lisäsi Kesko-omistustaan toiminta-
vuoden aikana hankkimalla pitkäaikaiseen omistuk-
seensa 334.552 kpl Keskon A-osakkeita. Toiminta-
vuoden lopussa yhdistys omisti Keskon A-sarjan 
osakkeita 20.529.553 kpl. Liitto, toimialayhdistykset 
ja Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö omistivat 
yhteensä 29.132.536 Keskon A-osaketta, mikä on 
18,89 prosenttia Keskon äänimäärästä.

K-kauppiasliiton 110-vuotisjuhlavuosi huomioitiin liiton vuosikokouksessa. K-kauppiasliiton hallituksen varapuheen-
johtaja (vas.) Hannu Toivonen, puheenjohtaja Toni Pokela ja K-kauppiasliiton toimitusjohtaja Jaana Hertsberg.
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K-kauppiasliiton talous on vahva. K-Team Päivien to-
teutuminen suurtapahtumana palautti liiton varsinai-
set toiminnan tuotot ja kulut ennen koronaa olevan 
tason tuntumaan. Kasvaneiden osinkotuottojen 
sekä Keskon Eläkekassalta jo toisena vuonna peräk-
käin saadun 583.922 euron ylikatteen palautuksen 
ansiosta toimintavuoden ylijäämä oli 15,6 miljoonaa 
euroa, joka on 4,9 miljoonaa euroa edellisvuoden 
ylijäämää suurempi. Tuloveroa K-kauppiasliitto mak-
soi lähes neljä miljoonaa euroa. K-kauppiasliitolla 
oli toimintavuoden alussa velkaa 18.805.200 euroa, 

mitä lyhennettiin lyhennysohjelman mukaisesti ja 
ylimääräisesti yhteensä 5.426.800 eurolla.

K-kauppiasliitto edistää Keskon ja kauppiaiden 
välisen hyvän yhteistyön toteutumista. Kauppiai-
den näkökulmia ja tarpeita tuodaan esiin liiton 
luottamuskauppiasjärjestelmän kautta. Luottamus-
kauppiaat toimivat liiton ja toimialayhdistysten 
hallituksissa sekä ketjujen johtokunnissa. Kaup-
piaiden tyytyväisyyttä ja odotuksia liiton ja Keskon 
toimintaan mitattiin helmikuussa toteutetulla jäsen-
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kyselyllä. Tyytyväisyys liittoon pysyi edelleen hyvänä 
ja yhteistyötä Keskon kanssa pidettiin toimivana.

K-kauppiasliiton hallitus kokoontui toimintavuonna 
kahdeksan kertaa. Kokouksista kuusi toteutettiin 
lähi- ja kaksi etäkokouksina. Liiton hallituksen ja 
luottamuskauppiaiden strategiapäivä järjestettiin 
syyskuussa K-Kampuksella.

K-kauppiasliiton hallituksen työ painottui liiton ja 
kauppiaskunnan toiminnan kehittämiseen ja jatku-
vuuden turvaamiseen. Hallitus seurasi toimialojen ja 
K-ketjujen kehitystä ja tilanteita voimakkaasti muut-
tuneessa toimintaympäristössä toimialakatsausten 
kautta. K-kauppiasyrittäjyyttä tuettiin yhteistyön, 
edunvalvonnan ja kehityshankkeiden sekä strategi-
sen omistajuuden avulla.

K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtajana jatkoi 
Toni Pokela Espoosta ja varapuheenjohtajana 
Hannu Toivonen Helsingistä. Hallituksen jäseninä 
jatkoivat Pauli Jaakola Helsingistä, Juha Kupiainen 
Joensuusta, Taina Källi Järvenpäästä, Jarkko Miinin 
Joensuusta, Harri Nykopp Riihimäeltä ja Petri Väi-
sänen Kankaanpäästä. Väisänen lopetti kauppiaana 
27.10., jonka jälkeen hän ei enää osallistunut hallituk-
sen toimintaan. Liiton toimitusjohtajana jatkoi Jaana 
Hertsberg.

K-kauppiasliiton toimistossa työskenteli toiminta-
vuonna keskimäärin 17 henkilöä, joka on yksi 

Toni Pokela
K-kauppiasliiton  

hallituksen puheenjohtaja

Jaana Hertsberg
K-kauppiasliiton  
toimitusjohtaja

enemmän kuin edellisenä vuonna. Kehittyvä kauppa  
-lehden pitkäaikainen toimituspäällikkö Riitta Kilgast 
lopetti 9.3. ja hänen seuraajakseen siirtyi Jaakko 
Mäntyranta. Jenni Räsänen aloitti viestinnän 
asian tuntijana 10.1., liiton neuvontalakimies Mikko 
Kataila siirtyi Keskon palvelukseen ja Helmi Nurk-
kala aloitti neuvontajuristina 11.5. ja Mari Siivonen 
koulutus päällikkönä 8.8.2022. Tammi-helmikuussa 
henkilökunta työskenteli pääsääntöisesti etänä, mutta 
rajoitukset poistuivat asteittain ja elokuussa oltiin jo 
palattu lähityöhön.

Päivittäistavarakaupan arvioidaan pysyvän vakaana, 
kun taas rakentamisen markkinan ennakoidaan 
laskevan jonkin verran vuoteen 2022 verrattuna. 
K-kauppias liiton tavoitteena on jatkaa kauppaistoimin-
nan kehittämistä ja vahvistamista strategian mukai-
sesti. Toiminnan ytimessä ovat luottamuskauppiastoi-
minta ketjujen johtokunnissa, toimialayhdistyksissä ja 
liiton hallituksessa sekä hyvä yhteistyö Keskon kanssa. 
K-kauppiasliitto on merkittävä Keskon omistaja, ja 
tavoitteena on K-ryhmän pitkäjänteinen kehittäminen.

K-kauppiasliiton tilintarkastajina toimivat Price-
waterhouseCoopers Oy tilintarkastusyhteisön puoles-
ta Samuli Perälä ja Eetu Anttonen, sekä varalla Ylva 
Eriksson ja Anu Koivisto.

Lämmin kiitos kaikille K-luottamuskauppiaille, liiton 
toimiston henkilökunnalle sekä sidosryhmillemme 
toimintavuodesta 2022.

Taina Källi, K-Rauta Järvenpää.
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Vuonna 2022 
aloitti 68 uutta 
K-kauppias yrittäjää
K-kauppiaana aloitti yhteensä 68 uutta yrittäjää vuonna 2022. Heistä miehiä 
on 40 ja naisia 28. Uusista kauppiaista 61 on ruokakauppiaita, kuusi rauta-
kauppiasta sekä yksi urheilukauppias. Suurin osa heistä,  50 kauppiasta 
aloitti K-Market-ketjussa.

Suomessa on 1 100 K-kauppiasta
Suomessa toimii 1 082 K-kauppiasyrittäjää. Heistä 913 työskentelee  
ruoka-, 114 rauta- ja 55 erikoiskauppiaina. K-kauppiaat työllistävät noin  
22 000 kaupan alan ammattilaista eri puolilla Suomea.

Useampi kuin yksi liike on lähes neljäsosalla kauppiaista eli 245 kauppiaalla, 
joista K-ruokakauppiaita on 217, K-rautakauppiaita 20 ja K-erikoiskauppiaita 
kahdeksan.

K-kauppiaiden keski-ikä on 47 vuotta. Vanhin Suomessa toimiva kauppias 
on 85-vuotias K-rauta Kemppaisen Elina Kemppainen Hyrynsalmelta. 
K-Market Mustikassa Ylivieskassa työskentelee puolestaan Suomen nuorin 
kauppiasyrittäjä, 22-vuotias Aleksi Holmala.

Naisia K-kauppiaista on vähän yli neljännes. Naiskauppiaiden määrä on 
kuitenkin käytännössä suurempi, koska suurin osa K-kaupoista on perhe-
yrityksiä, joissa molemmat puolisot työskentelevät K-kauppiaina.

Kauppiasuransa lopetti viime vuonna 83 kauppiasta. Syitä lopettamiseen 
olivat alan vaihto ja eläkkeelle siirtyminen.

Lähde: K-kauppiasliiton jäsenrekisteri 1.1.2023.

Lähde: K-kauppiasliiton jäsenrekisteri 1.1.2023.
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arket Linkki, Ylöjärvi.

Koronapandemian aiheuttamat rajoitukset poistettiin helmikuussa 2022. 
Saman kuun lopulla Venäjä aloitti laajamittaisen hyökkäyssodan Ukrainassa. 
Sodan aiheuttama hintainflaatio johti päivittäistavarakaupan alan uusien 
haasteiden eteen. Sähkön hinnan ja kuljetuskustannusten raju nousu vai-
kutti kauppoihin sekä suoraan että välillisesti. Samanaikainen maatalouden 
kustannus kriisi johti ostohintojen muutoksiin. Kuluttajien käyttäytyminen 
muuttui loppuvuodesta siten, että edullisten tuotteiden osuus ostoskorissa 
kasvoi voimakkaasti. K-ruokakauppiaat ja Kesko pystyivät selvittämään 
jatkuvasti muuttuvaa tilannetta ja ratkaisemaan haasteita hyvässä yhteis-
ymmärryksessä.

Päivittäistavarakauppa ry:n mukaan päivittäistavaroiden myynti kasvoi yh-
teensä 3,3 %. Päivittäistavaroiden myynti kasvoi tammi-joulukuussa suurissa 
supermarketeissa, kaikkiaan 4,6 %. Suurmyymälöissä myynti kasvoi 4,2 % 
ja pienissä supermarketeissa 2,6 % vuodentakaisesta. Valintamyymälöiden 
myynti laski 1,0 %, ja pienmyymälöissä myynti laski jo viidettä vuotta peräk-
käin. Pienmyymälöiden myynti supistui 3,1 % vuoden 2021 tammi-joulukuuhun 
verrattuna.  

Päivittäistavaroiden hinnat nousivat tammi-joulukuussa yhteensä peräti 9,0 % 
vuoden 2021 vastaavasta ajanjaksosta. Elintarvikkeiden ja alkoholittomien 
juomien hinnat nousivat 10,5 %. Alkoholijuomien ja tupakan hinnat nousivat 
tammi-joulukuussa puolestaan 4,3 % (alkoholiveron alennettu verokanta 
laajennettiin ulottumaan 2,9–3,5 % vahvuisiin oluihin ja alennettua verokantaa 
korotettiin, jolloin 0,6-2,8 %:n vahvuisten oluiden verotus kiristyi vähän ja 
2,9–3,5 %:n oluiden verotus keveni jonkin verran. Tupakkaveroa korotettiin 1.1. 
ja 1.7.2022). Käyttötavaroiden hinnat nousivat 7,1 % vuodentakaisesta. 

K-ruokakauppias-
yhdistys 
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Päivittäistavara-
kauppa ry:n 

mukaan vuonna 
2022 päivittäis-

tavaroiden 
myynti kasvoi 

yhteensä 3,3 %.
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K-ruokakauppiasyhdistyksen hallituksen kokouksissa 
seurattiin muun muassa K-ruokaketjujen strate-
gioiden ja tavoitteiden toteutumista, sodan ja siitä 
aiheutuneiden pakotteiden vaikutuksia kauppojen 
toimintaan, Wolt-yhteistyön merkitystä ruoan 
verkko kaupassa sekä kaupan digikonseptin onnistu-
nutta loppuunsaattamista. 

Koronarajoitusten purkamisen vuoksi yhdistyksen 
hallituksen ja ketjujohtokuntien kokoukset päästiin 
järjestämään lähikokouksina. Ketjujen johtokunnat 
pitivät vuoden aikana yhteensä 35 kokousta. Yhdis-
tyksen hallituksella oli neljä kokousta. Yhdistyksen 
vuosikokous pidettiin Scandic Marina Congress 
Centerissä Helsingissä 2.4. Kokouksessa oli paikalla 
70 jäsenkauppiasta ja noin 30 muuta henkilöä.

K-ruokakauppiaita oli vuoden lopussa 913. 

Talous 
Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksutuot-
toja kertyi vuonna 2022 yhteensä 663.105,64 
euroa. K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna 

Tuija ja Petri Satamo, K-Marketit Hakalantori ja Hyvinkäänkylä, Hyvinkää.

K-ruokakauppiaita oli 
vuoden lopussa 

yhteensä 913.

913

jäsenmaksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen 
varsinaisen toiminnan kulut olivat 566.523,38 euroa 
ja ne kasvoivat 45,2 % vuodesta 2021. Summa pitää 
sisällään Päivittäistavarakauppa ry:n jäsenmaksun 
140.786,00 euroa. Kasvua selittää koronarajoitusten 
päättyminen, joka mahdollisti jälleen lähikokousten 
sekä tapahtumien järjestämisen. Lisäksi yhdistys 
koulutti luottamustehtävissä toimivia kauppiaita 
kokoustekniikka-, media- ja tapataidoissa sekä tuki 
ruokakauppiaiden Tuumasta toimeen -valmennuksia. 
Yhdistyksen hallitus päätti tilata Kehittyvä kauppa 

-lehden vuosikerran kauppiasjäsenilleen aiempien 
vuosien tapaan, joista maksettiin liitolle 58.994,10 
euroa. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot olivat 
kertomusvuonna 2.478.378,31 euroa ja kulut 35,40 
euroa. Tuloveroa yhdistys maksoi 514.984,35 euroa. 
Tilikausi 1.1.–31.12.2022 oli ylijäämäinen 2.059.940,82 
euroa.

Yhdistys hankki toimintavuoden aikana pitkäaikai-
seen omistukseen Keskon A-osakkeita 92.782 kpl, 
2.049.944,84 eurolla. Yhdistyksen omistuksessa oli 
toimintavuoden päättyessä 2.374.951 kpl Keskon 
A-osaketta.
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K-ryhmän rakentamisen ja talotekniikan kauppa kasvatti kertomusvuonna 
liikevaihtoaan kaikilla vuosineljänneksillä edellisvuoteen verrattuna. Heik-
kenevässä markkinassa tulos oli hyvä. Korona-aikana alkanut kuluttaja- 
asiakkaiden korjaus- ja sisustusbuumi ei jatkunut enää toiminta vuoden ai-
kana, vaan rautakauppojen kuluttajamyynti kääntyi loppuvuodesta laskuun 
ensimmäistä kertaa kahteen vuoteen. Yritysasiakaskauppa pysyi hyvällä 
tasolla. Rakentaminen ja sisustus RASI ry:n mukaan rauta- ja sisustuskauppa 
kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna 0,83 %. Rakentamisen määrä kasvoi 
kertomusvuonna 2,0 %, mutta Rakennusteollisuuden ennusteen mukaan 
sen odotetaan vähenevän vuonna 2023 2,0 %.

Koronarajoitusten purkaminen vuoden 2022 alkupuolella vaikutti yhdis-
tyksen hallituksen ja ketjujohtokunnan kokouksiin siten, että tilaisuudet 
päästiin järjestämään läsnäolokokouksina. K-Rauta-ketjun johtokunta piti 
vuoden aikana yhteensä kahdeksan kokousta. Yhdistyksen hallituksella oli 
kaksi kokousta. Yhdistyksen hallituksen kokouksissa keskeisinä asioina käsi-
teltiin mm. RT-kaupan strategian toteutusta, kauppiaiden yhteistoimintaa ja 
vuorovaikutusta Keskon kanssa. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Scandic 
Marina Congress Centerissä Helsingissä 2.4. Kokouksessa oli paikalla 
13 jäsentä. Vuoden lopussa K-rautakauppiaita oli yhteensä 114. 

K-rautakauppias-
yhdistys 
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Hyvä tulos 
heikkenevässä 
markkinassa.
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Talous
Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksutuot-
toja kertyi vuonna 2022 yhteensä 93.977,16 euroa. 
K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna jäsen-
maksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen varsi-
naisen toiminnan kulut olivat 95.390,23 euroa ja 
ne kasvoivat 10,8 % vuodesta 2021. Kasvua selittää 
korona rajoitusten päättyminen, joka mahdollisti jäl-
leen lähikokousten sekä tapahtumien järjestämisen. 
Lisäksi yhdistys koulutti luottamustehtävissä toimi-
via kauppiaita kokoustekniikka-, media- ja tapatai-
doissa. Yhdistyksen hallitus päätti tilata Kehittyvä 
kauppa -lehden vuosikerran kauppia sjäsenilleen 

edellisten vuosien tapaan, joista maksettiin liitolle 
7.658,20 euroa. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 
olivat kertomusvuonna 420.190,26 euroa ja kulut 
36,28 euroa. Tuloveroa yhdistys maksoi 83.746,56 
euroa. Tilikausi 1.1.–31.12.2022 oli ylijäämäinen 
334.994,35 euroa.

Yhdistys hankki Keskon A-osakkeita pitkäaikaiseen 
omistukseen toimintavuoden aikana 13.857 kpl, 
304.945,77 eurolla. Yhdistyksen omistuksessa 
oli toimintavuoden lopussa 401.893 kpl Keskon 
A-osaketta.

Jenni ja Teemu Vaaraniemi, K- Rauta Kemi. Antton Rossi, K-Rauta Lohja.

Vuoden lopussa 
K-rautakauppiaita 

oli yhteensä 114.

114
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Intersport-ketju pärjäsi asiakaskäyttäytymisen muutoksesta ja heikenty-
neestä tavaroiden saatavuudesta huolimatta selvästi kilpailijoitaan parem-
min. Ketjun myynti laski kertomusvuonna noin 1,5 %. Muoti- ja urheilu-
kauppa ry:n mukaan korona-ajan päättyminen ja tavarapula vaikuttivat 
urheilukaupan myyntiin negatiivisesti. Urheilukauppa laski 8,3 %, urheilu-
vaatteiden kauppa peräti –11 %. Vuoden 2022 yhtenä vapaa-ajankaupan 
trendinä oli työsuhdepyöräilyn voimakas kasvu. Muoti- ja urheilukauppa 
ry:n mukaan työsuhdepyörien määrä nousi vuoden aikana lähes kolmin-
kertaiseksi edelliseen vuoteen verrattuna, yhteensä jo 40.000 pyörään. 
Valtaosa työsuhdepyöristä on sähköpyöriä.

Intersport-ketjun johtokunta kokoontui vuoden aikana yhteensä neljä 
kertaa. Yhdistyksen hallituksella oli kaksi kokousta. Hallitus käsitteli 
mm. Intersportin kasvustrategian toteutusta, asiakaskokemuksen moni-
kanavaista parantamista ja yhteistyön kehittämistä kumppaneiden kanssa. 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Scandic Marina Congress Centerissä 
Helsingissä 2.4. Kokouksessa oli paikalla 10 jäsentä. K-erikoiskauppiaita oli 
vuoden lopussa yhteensä 55. 

K-erikoiskauppias-
yhdistys 
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Intersport-ketju 
pärjäsi selvästi 

kilpailijoitaan 
paremmin. 
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Talous 
Yhdistyksen jäseniltään perimiä jäsenmaksutuottoja 
kertyi vuonna 2022 yhteensä 49.016,66 euroa. 
K-kauppiasliitto ei perinyt toimintavuonna jäsen-
maksua toimialayhdistyksiltä. Yhdistyksen varsi-
naisen toiminnan kulut olivat 85.006,99 euroa ja 
ne kasvoivat 11,5 % vuodesta 2021. Kasvua selittää 
koronarajoitusten päättyminen, joka mahdollisti 
jälleen lähikokousten sekä tapahtumien järjestämi-
sen. Lisäksi yhdistys koulutti luottamustehtävissä 
toimivia kauppiaita kokoustekniikka-, media- ja 
tapataidoissa sekä tuki erikoiskauppiaiden koulu-
tusta ja kokemustenvaihtoa. Yhdistyksen hallitus 
päätti tilata Kehittyvä kauppa -lehden vuosikerran 

kauppiasjäsenilleen edellisten vuosien tapaan, 
joista maksettiin liitolle 3.634,40 euroa. Sijoitus- ja 
rahoitustoiminnan tuotot olivat kertomusvuonna 
560.597,02 euroa ja kulut 35,40 euroa. Tuloveroa 
yhdistys maksoi 104.914,23 euroa. Tilikausi 1.1.–
31.12.2022 oli ylijäämäinen 419.657,06 euroa. 

Yhdistys hankki Keskon A-osakkeita toimintavuo-
den aikana pitkäaikaiseen omistukseen 19.168 kpl, 
424.948,00 eurolla. Yhdistyksen omistuksessa 
oli toimintavuoden lopussa 535.527 kpl Keskon 
A-osaketta.

Jaki Saarivirta, Intersportit Porvoo ja Kerava.

K-erikoiskauppiaita 
oli vuoden lopussa 

yhteensä 55.

55
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Lakineuvontaa K-kauppiaille
K-kauppiasliiton lakiasiainneuvontaan tuli toimintavuoden aikana noin 
2 400 yhteydenottoa puhelimitse ja sähköpostitse. Neuvonnan painopiste 
oli edellisten vuosien tapaan työsuhdeasioissa sekä sopimusoikeudellisissa 
asioissa. Syksyllä kauppiaita kiinnosti sähkösopimusehtojen tulkinta, ja 
loppuvuonna yhteydenotoissa toistuivat työvoiman vähentämiseen liittyvät 
kysymykset. 

K-kauppiasliitto oli aktiivisesti mukana kauppiaille ja kaupoille tarkoitettujen 
korona- ja sähkökatko-ohjeistuksien laatimisessa. Lisäksi liitto laati ja kehitti 
toimintavuoden aikana erilaisia henkilöstöjohtamisen välineitä kauppiaille. 
Ajankohtaisten lakiasioiden koulutustilaisuuksia järjestettiin yhteistyössä 
muun muassa ketjujen kanssa.

Lausunnot ja kannanotot
Osana edunvalvontatyötä K-kauppiasliitto antaa lausuntoja kaupan alaa 
koskevista lakihankkeista. Vuonna 2022 liitto antoi seuraavat lausunnot:

• Elintarvikemarkkinalaki: lausunto 3.10. Maa- ja metsätalousministeriölle 
hallituksen lakiesitysluonnoksesta. 

• Elintarvikemarkkinalaki: lausunto 8.12. eduskunnan maa- ja 
metsätalous valiokunnalle elintarvikemarkkinalain muuttamisesta. 

Jäsenpalvelut

K
im

m
o Sivonen, K-Citym

arket Tam
m

isto, Vantaa.
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Kauppa ja yrittäjyys -opinnot
Kauppa ja yrittäjyys -opinnot ovat K-kauppiasliiton 
tuottama 15 opintopisteen ammattikorkeakouluissa 
suoritettava verkko-opintokokonaisuus, joka antaa 
hyvän kokonaiskuvan vähittäiskaupan toimialasta 
ja K-kauppiasyrittäjyydestä. Opintoja pystyi suorit-
tamaan tutkinnon osana 16 ammattikorkeakoulussa 
ja avoimina korkeakouluopintoina viidessä oppi-
laitoksessa. Koulujen vastuuopettajille järjestettiin 
opettajatapaaminen etäyhteydellä maaliskuussa, ja 
tapaamiseen osallistui 19 opettajaa. Korona rajoitus-

ten helpottuessa järjestettiin toinen opettajatapaa-
minen K-Kampuksella lokakuussa, johon osallistui 
11 opettajaa.

Vuonna 2022 uusia opiskelijatunnuksia avattiin 
402. 29 opiskelijalle myönnettiin Vähittäiskaupan 
Ammattikasvatussäätiön 200 euron stipendi heidän 
suoritettuaan kaikki kolme opintojaksoa. Opintoja 
esiteltiin neljässä opiskelijainfossa, joissa tavoitettiin 
n. 250 opiskelijaa. 
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KILPAILUAIKA ON  
14.6.–31.8.2019 

voit ehdottaa omia  
suosikkejasi osoitteessa: 
www.kesko.fi/k-duuni-kilpailu 
tai oheisen QR-koodin kautta.

Voittajat julkistetaan K-Team Päivillä 2.11.2019 
Helsingin Messukeskuksessa. Maineen ja  
kunnian lisäksi voittajat palkitaan stipendillä. 

TEKSTI Cecilia Jern

Kesäkuussa alkanut K-duuni-kilpailu jatkuu,  
ja ehdotuksia K-ryhmän vuoden kaupan 
työntekijästä ja työnantajakauppiaasta  
otetaan vastaan elokuun loppuun asti.  

Kilpailu on niin suosittu,  
että ehdotuksia on tullut jo  

yli 1 100 kappaletta.

VIIME VUONNA kilpailuun tehtiin merkittävä muutos, 
kun sitä laajennettiin koskemaan kaikkia kaupan työnte-
kijöitä ja kauppiaita, edellisvuosien nuorten, kesätyönte-
kijöiden ja nuorten työllistäjien lisäksi. K-duuni-kilpailu 
jatkuu samalla uudistetulla formaatilla tänäkin vuonna. 

HOITAAKO TYÖKAVERISI hommansa esimerkillisesti 
ja tukee myös työkavereitaan? Onko hänellä taito piristää 
niin työkavereiden kuin asiakkaidenkin päivää ja osoit-
taako hän ensiluokkaista palveluhenkisyyttä vuorovaiku-
tuksessaan asiakkaiden ja työkavereiden kanssa? Ilmian-
nathan hänet meille!

TIEDÄTKÖ K-KAUPPIAAN, jolle työntekijöiden tyyty-
väisyys on sydämen asia, ja joka on onnistunut luomaan 
kauppaansa hyvän työilmapiirin ja asiakaspalveluhenki-
sen meiningin? Kauppiaan, joka tarjoaa henkilökunnal-
leen mahdollisuuksia kehittää omaa osaamistaan ja on 
onnistunut edistämään monimuotoista ja tasa-arvoista 
työyhteisöä? Kerrothan hänestä meille!

MUKANA KILPAILUSSA ovat seuraavat K-ryhmän ketjut 
Suomessa: K-Citymarket, K-Supermarket, K-Market, Nes-
te K, K-Rauta, Rautakesko Yrityspalvelu, Onninen, Onni-
nen Express, Intersport, Budget Sport, The Athlete’s Foot, 
Kookenkä, K-Caara ja K-Auto.  

 K-duuni-kilpailu  
jatkuu elokuun loppuun!

115

08/19

Työnantajamielikuva
K-ryhmän työnantajamielikuvaa vahvistettiin yhteis-
työssä Keskon kanssa. Marraskuussa olimme muka-
na Messukeskuksessa järjestetyillä Studia-messuilla, 
jossa vieraili yli 10 000 opiskelijaa.

Tiivis yhteistyö Keskon kanssa jatkui myös  
K- Academyn koulutustarjonnan suunnittelussa. 
Korona rajoitusten poistuttua keväällä voitiin 
etä valmennusten lisäksi järjestää myös lähi-
valmennuksia.

K-duuni-kilpailu toteutettiin alkusyksystä ja 
äänestys aika oli reilun kuukauden mittainen. Kisaan 
saatiin yhteensä 2 694 ehdotusta vuoden 2022 työn-
antajakauppiaasta ja vuoden kaupan työn tekijästä. 
Kilpailun voittajat julkistettiin K-Team Päivillä. 
Vuoden työnantajakauppias -sarjan voitti Minna 
Astikainen K-Supermarket Nurmijärveltä ja vuoden 
kaupan työntekijäksi valittiin Alisa Hodzic K-Market 
Portsasta Turusta.

Koulutuksia kauppiaille ja 
kaupan henkilökunnalle
Sosiaalisen median ja viestinnän koulutuksia 
kehitettiin koulutuksista saatujen palautteiden 
avulla. Vuoden aikana kokeiltiin onnistuneesti mm. 
työpajatyöskentelyä etäyhteydellä. Kauppiaille ja 
kauppojen somevastaaville pidettiin kahdeksan 
maksutonta sosiaalisen median koulutusta, ja niihin 
osallistui yhteensä 360 henkilöä. Lisäksi järjestettiin 
neljä viestintäkoulutusta, joihin osallistui yhteensä 
67 K-kauppiasta.

Ketjujen johtokuntakauppiaille järjestettiin luot-
tamuskauppiaskoulutus kesäkuussa ja lokakuussa. 
Koulutuksessa käsiteltiin muun muassa esiintymis-
taitoja ja mediakäyttäytymistä, kokoustekniikkaa ja 
neuvottelutaitoja sekä tapatietous -valmennuksia.

Kari ja Päivi Kropsu, K-Market Wiljami, Sulkava.

K-duuni-kilpailun Vuoden työnantaja 
-sarjan voittaja on diplomikauppias Minna 
Astikainen, K-Supermarket Nurmijärvi.

K-duuni-kilpailun Vuoden työntekijä 
-sarjan voittaja Alisa Hodzic työskentelee 
K-Market Portsassa Turussa. 
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Hyvinvointivalmennukset 
K-kauppiaille
Koronaepidemian ja Venäjän hyökkäyssodan 
vaikutukset ovat koetelleet kauppiaiden hyvinvointia 
ja jaksamista usean vuoden ajan. Alkukeväästä 
järjestettiin kaksi Miten autan mieltäni maailman 
murroksessa -webinaaria, joka myös tallennettiin 
jatkokäyttöä varten.

Toukokuussa käynnistettiin uudentyyppinen Ener-
giaa arkeen -muutosvalmennus kauppiaiden hyvin-
vointia tukemaan. Marraskuussa aloitettiin neljän 
kuukauden mittainen Vahvempi mieli, parempi fiilis 

-pilottivalmennus K-kauppiaiden henkilökohtaisten 
voimavarojen ja jaksamisen vahvistamiseksi.
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Vuosikokousten välissä oli aikaa jutella kollegoiden kanssa. Kuvassa vas. Elenoora Karlsson-Seppänen,  
Kerttu Vesterinen, Otto Bågman, Mikko Seppänen ja Kalle Kouvo.

Opintomatkalla Italiassa tutustuttiin muun muassa paikallisen luomuviinitilan toimintaan.

Työterveyden puitesopimukset 
ja vakuutukset 
Työterveyshuollon valtakunnallisia puite-
sopimuksia Terveystalon, Mehiläisen ja Täsmä 
Työterveyden kanssa jatkettiin. Kaikki puite-
sopimukset tarjoavat K-kauppiaille valmiiksi 
neuvotellun kaupan alalle räätälöidyn työ-
terveys palvelun. 

K-kauppiasliitto on neuvotellut jäsenilleen 
K-turvavakuutukset, jotka tarjoavat liiketoimin-
nan perusvakuutuksen kauppiaiden tarpeisiin 
räätälöitynä. Yhteistyökumppaneina ovat 
vakuutusyhtiöt Pohjola, If ja Fennia. 

Seitsemän kauppiastapaamista 
eri puolilla Suomea
Touko-syyskuussa järjestettiin seitsemän 
kauppiastapaamista Helsingissä, Joensuussa, 
Rovaniemellä, Tampereella, Turussa ja Vaasassa. 
Rennosti ruokailun ja ajankohtaisten kuulumis-
ten ääreen kokoontui vuoden aikana lähes 200 
K-kauppiasta ja kauppiaspuolisoa.

Opintomatka Italiaan
K-kauppiasliitto järjesti syyskuussa opintomatkan Ita-
liaan. Matkalle osallistui yli 90 kauppiasta eri puolilta 
Suomea. Matkalla tutustuttiin Milanon alueen ruoka-
kauppoihin, italialaiseen ruoka- ja juomakulttuuriin, 
paikallisiin nähtävyyksiin sekä kauppiaskollegoihin. 

Vuosikokousviikonloppu Helsingissä
K-kauppiasliiton vuosikokousviikonloppu keräsi lähes 
400 K-kauppiasta puolisoineen Marina Congress 
Centeriin Helsinkiin 1.–2.4. Perjantaina K-kauppiaille 
järjestettiin illallinen ja uusien kauppiaiden tapaami-
nen Hotel Katajanokassa. Lauantaina liiton ja toimi-
alayhdistysten kokouksissa valittiin K-kauppiasliiton 
puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja muut K-luotta-
muskauppiaat. Vuosikokouspäivänä kuultiin K-kaup-
piaiden paneelikeskusteluja ajankohtaisista aiheista 
kuten kauppakohtaisesta liikeideasta, työntekijäkoke-
muksesta ja hyvän yhteistyön merkityksestä kaupan 
menestymisessä. Kokouksissa jaettiin myös huomion-
osoituksia. Vuosikokouspäivä huipentui K-kauppiaat 
110 -juhlagaalaan, jossa esiintyivät Waltteri Torikka, 
Saara Aalto ja Michael Monroe.
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Juhlavuoden kunniaksi K-Team Päivien käytössä 
oli Messukeskuksen suurimmat hallit.

K-kauppiasliiton toimitusjohtaja Jaana Herstberg, Keskon 
pääjohtaja Mikko Helander, K-kauppiasliiton hallituksen 
puheenjohtaja Toni Pokela ja K-kauppiasliiton hallituksen 
varapuheenjohtaja Hannu Toivonen K-Team Päivillä.
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Keskon pääjohtaja Mikko Helander tutustui K-Team Päivien ammattimessujen tarjontaan.

K-Team Päivillä ennätykselliset 
850 K-kauppiasta
K-ryhmän vuosittainen ammattitapahtuma 
K-Team Päivät kokosi yli 9 200 K-ryhmän am-
mattilaista ja yhteistyökumppania Helsingin 
Messukeskukseen 5.11. Tässä K-kauppiasliiton 
110-vuotisjuhlavuoden päätapahtumassa oli 
paikalla kauppiaita puolisoineen ennätykselliset 
850, joista yli 180 oli K-kauppias yrittäjän uransa 
lokakuun 2019 jälkeen aloittaneita kauppiaita.

Ammattimessuilla K-ryhmäläiset pääsivät tu-
tustumaan kauden uutuustuotteisiin. Messuille 
osallistui ruoka- ja käyttötavarapuolen lisäksi 
myös K-Raudan yhteistyökumppaneita. Ruoka- ja 
rautamessuilla oli mukana yhteensä 220 näyt-
teilleasettajaa. Päivän aikana palkittiin K-duuni- 
kilpailun vuoden työnantajakauppias ja vuoden 
työntekijä. Päivän aikana K-lavalle nousivat myös 
ammattipuhujat Tero Ålander ja Pata Degerman. 
Juhlavuoden päätapahtuman kruunasivat Suomen 
ykkösesiintyjät Krista Siegfrids, Pandora, Stig, 
Juha Tapio ja Haloo Helsinki! 

K-Team Päivien avauksessa 
laulaja Krista Siegfrids sai messuväen 
tanssimaan aamutuimaan.

K-Team Päivillä kilpailtiin ja nähtiin työnäytöksiä 
juontaja Susanna Laineen johdolla.



K - K A U P P I A S L I I T T O  R Y : N  J Ä S E N L E H T I

Uudet 
luottamus
kauppiaat

s. 8

2 2 . 4 . 2 0 2 2

V A P A A L L A

L U O T T A M U S T Y Ö

Kkauppiaat 
110 iltajuhla 

s. 17

H U O M I O N O S O I T U K S E T

Myönnetyt 
kunnia ja 

ansiomerkit 
s. 7

Uusien kauppiaiden ilta 
s. 14

34
Silja Törrönen, K-Citym

arket Lohja.

Jäsenviestintä
K-kauppiasliiton jäsenlehti Kauppias ilmestyi vuoden aikana 11 kertaa. 
Lehden sisällössä painottuivat muun muassa luottamuskauppiastoiminta, 
kauppiaiden osaamisen kehittäminen, kauppiaiden yhteishenki, esimiestyö, 
työhyvinvointi, työlainsäädäntö ja vastuullisuusaiheet. K-kauppiasliiton 
110-vuotisjuhlavuosi oli esillä lehden jokaisessa numerossa sivun 2 uutispai-
kalla. Lisäksi lehden huhtikuun numero oli juhlavuoden erikoisnumero. Myös 
juhlavuoden hyväntekeväisyyskohteista uutisoitiin lehdessä.

Kaupan alan digitaalista kehitystä, esimerkiksi uusia digitaalisia työkaluja kä-
siteltiin lehdessä säännöllisesti ja monipuolisesti. K-ryhmän strategia näkyi 
lehden jutuissa kautta linjan muun muassa vastuullisuusteemojen ja parhai-
den kauppakohtaisten liikeideoiden esittelynä. Lehden kaikki numerot olivat 
kauppiaiden luettavissa Kauppiassivuilla myös digiversiona.

Ajankohtaisista asioista ja tapahtumista kauppiaille kerrottiin liiton uutiskir-
jeissä, joita lähetettiin vuoden aikana 20 kappaletta.

Kauppiaiden verkossa olevat jäsen- eli Kauppiassivut ovat vakiinnuttaneet 
paikkansa työsuhteeseen liittyvien lomakkeiden pankkina, jota kauppiaat 
hyödyntävät vuosi vuodelta enemmän.

Viestintä 
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@kehittyvakauppa

”Tässä työssä 
saa olla luova ja 
kokeilla uutta”

K-Keräily 
helpottaa ja 
tehostaa 

Hyvää 
pakkausta 
etsimässä

Tulipalon 
jälkeen iski 
tekemisen palo

Intersport-kauppiaaksi tähtäävät 
opiskelevat nyt yhdessä 

ruoka- ja rautakauppiasvalmennettavien kanssa.

Yhteisellä polulla

10
/2

02
2

@kehittyvakauppa

”Ruoka on 
olennainen osa 
huoltovarmuutta”

Teamsillä loppu 
lippulappusille

K-Rauta 
panostaa 
oppilaitos-
yhteistyöhön

Katseet kohti 
liikennekesää

Kaupan oma tuotebrändi sai 
myynnin lentoon.

KOTIRUOKAA 
uudella tavalla 

4/
20

22

@kehittyvakauppa

”Asiakas- 
tyytyväisyys 
ansaitaan 
joka päivä”

Tuotteita 
edulliseen 
arkeen

Energia-
tehokkuutta
yhteispelillä

Intohimona 
vastuullinen ja
laadukas kala

K-Rauta Pälkäne erottuu 
ja heittäytyy somessa.

HUUMORIN 
KAUTTA

9/
20

22

@kehittyvakauppa

”Myös verkko-
kauppa voi olla 
herätteellinen”

Lähiruoka on 
kilpailuvaltti

K-Rauta taitaa 
logistiikan 
työmaille

K-Market  
teki takatiloista 
oikean paratiisin

Kaupungin tunnetuin kalatiski  
toteuttaa asiakkaiden toiveet.

Paikallisia 
herkkuja ja 

omia tuotteita 

2/
20

22

KAUPAN 

tek
ijä

t 2
022

@kehittyvakauppa

”Tulevaisuuden 
ennustaminen on 
nyt haastavaa”

K kasvaa 
kaikissa maissa

Perinteet ja 
moderni yhdistyvät 
K-Raudassa Karjaalla

Menestystarina 
Tammiston 
K-Citymarketista 

Wolt sai verkkokaupan 
vauhtiin K-Marketissa. 

UUTTA VIRTAA

5–
6/

20
22

@kehittyvakauppa

”Ruoka ja juoma 
kuuluvat yhteen 
sataprosenttisesti”

Kaikkien  
aikojen  
ennätystulos

K-Rauta valmiina 
vastaanottamaan
kesätyöntekijät

Tarmolassa on 
asenne kohdallaan

3/
20

22

UUDENLAISIA 
ELÄMYKSIÄ

Pirkkalassa asiakkaita palvelee  
Suomen ensimmäinen 

ruokakaupan
viinimestari.

@kehittyvakauppa

”Koko  
talo yhtä 
työyhteisöä”

Hävikin vähentäminen 
ei ole keinoista kiinni 

Pienikin kauppa voi 
olla elämyksellinen

K-Raudan uusi 
vastuullisuusilme

kasvattajakauppiaan  
opastuksessa K-kaupassa.

Menestystarinaa 
rakentamassa 

7–
8/

20
22
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Kehittyvä kauppa välitti 
ajankohtaista hyötytietoa 
Kehittyvä kauppa tarjosi K-kauppiaille henkilökun-
tineen yhdeksässä numerossa yhteensä 724 sivua 
ammattiasiaa. Touko-, elo- ja marraskuun lehdet 
olivat sivumäärältään laajempia kaksoisnumeroita. 
Maaliskuussa K-ruokakaupat saivat lisäksi Kesän 
juomat -liitteessä syvällisen tietopaketin juomaosas-
tojen kehittämiseen. Huhtikuussa lehden mukana oli 
kesän jäätelökauppaan virittävä jäätelöliite. Touko-
kuinen Kaupan tekijät -teemaosio pureutui kaupan 
kehitykseen jo 30:nnen kerran.  

K-kauppiasliiton 110-vuotisjuhlavuoden kunniaksi 
julkaistiin jokaisessa numerossa otteita menneiltä 
vuosikymmeniltä ja elokuussa laaja katsaus K-kaup-
piaiden yhteistyöstä kautta aikojen. Marraskuussa 
sukellettiin juhlavuoden teemalla vietettyjen K-Team 
Päivien tunnelmiin. Vuoden vakioaiheita olivat 
kaupan kehittäminen, asiakaskokemus, vastuulli-
suus, ammattiosaaminen ja työhyvinvointi. Lehdessä 
julkaistiin vuoden aikana juttuja 72 eri K-kaupasta 
49 eri paikkakunnalla. 

Uutiskirje kauppiaille lähetettiin aina ennen kunkin 
printtinumeron ilmestymistä, K-ruokakauppiaat ja 
K-Rauta- sekä urheilukauppiaat saivat toimialansa 

aiheista räätälöidyt versiot. Tavarantoimittajille lähe-
tettiin neljä uutiskirjettä. Lehden artikkeleita julkaistiin 
K-kauppiasliiton kotisivuilla, joilla lehti on kauppiai-
den luettavissa myös digiversiona. Lehden sisältöjä 
jaettiin myös Kehittyvän kaupan Instagram-tilillä 
kuten myös muissa K-kauppiasliiton sosiaalisen 
median kanavissa Facebookissa ja Twitterissä. 

Lehden tilausmäärä pysyi vuoden aikana edellis-
vuoden tasolla. Lukijoiden näkemyksiä kartoitettiin 
K-Team Päivillä marraskuussa. Lehden mainoksia 
arvioitiin lukijatutkimuksessa ja toimituksellista si-
sältöä arvioitiin ryhmäkeskusteluissa, joihin osallistui 
kauppiaita ja kauppojen henkilökuntaa eri ketjuista. 
Lukijatutkimukset kertoivat, että Kehittyvää kauppaa 
pidetään hyödyllisenä ja ajankohtaisena ammattitie-
don lähteenä, josta saa ideoita ja inspiraatiota omaan 
työhön ja joka vahvistaa K-henkeä. 

Kehittyvän kaupan pääkohderyhmänä ovat K-kaup-
pojen henkilökunta ja K-kauppiasyrittäjät. Lehden 
tavoitteena on tukea K-kauppiaita heidän johtamis-
työssään jakamalla ammattitietoa sekä virittämällä 
yhteisöllisyyttä. Lehti tukee K-strategian toteutusta 
ja rakentaa hyvää työnantajakuvaa. 
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Digitaalinen viestintä
K-kauppiasliiton 110-vuotisjuhlavuoden kunniaksi 
tehty yhteistyöjakso Futucast-podcastin kanssa ta-
voitti reilusti yli 10 000 kuuntelijaa. Jaksossa Espoon 
K-Supermarket Lippulaivan ja K-Market Pikkulaivan 
kauppias Juuso Österman kertoo omasta urapolus-
taan kauppiaaksi. Yrittäjän päivän yhteisliputuksen 
tueksi järjestetty kauppiaiden yhteinen somejako 
näkyi noin joka 10. kaupan somessa ja toi erinomai-
sesti näkyvyyttä juhlavuodelle ympäri Suomen.

Vuoden 2021 marraskuussa käyttöönotetut 
K-kauppias liiton uudet verkkosivut on otettu hyvin 
vastaan. Sekä sivuston liikenne että käyttäjämäärät 
ovat kasvaneet lähes viidenneksen. K-kauppiaiden 
jäsen- eli Kauppiassivujen käyttäjämäärä on kasva-
nut huomattavasti entistä helpomman kirjautumisen 
ansiosta. 

Juhlavuoden aikana julkaisimme verkkosivuillamme 
seitsemän juhlavuotta sekä K-kauppiasyrittäjyyttä 
käsittelevää blogia.

Toimintavuoden aikana otettiin käyttöön K-kauppias-
liiton sosiaalisen median linjaukset. Lin jauk silla 
kirkastettiin liiton sosiaalisen median tavoitteita ja 
roolia eri kanavissa liiton strategian pohjalta.

K-kauppiasliiton Facebook-tilillä tuetaan kauppias-
identiteetin ja yhteishengen syntymistä sekä 

vahvistetaan yleistä mielikuvaa kauppiaista vastuulli-
sina yrittäjinä. Kanavan seuraajamäärä kasvoi vuoden 
aikana huimat 30 % ja tavoitti reilut miljoona ihmistä. 
Kanavalla kiinnostivat erityisesti kauppiasuutiset, 
kauppiaiden saamat tunnustukset sekä kansaivälisten 
teemapäivien, kuten isänpäivän tiimoilta tehdyt 
nostot. 

Twitterissa jaetaan ajankohtaista tietoa K-kauppi-
uudesta sekä kaupan alaa koskevista asioista. Ta-
voitteena on vahvistaa K-kauppiaiden työnantaja- ja 
vastuullisuusmielikuvaa. Kanavaan saatiin vuoden 
aikana kohtuullisesti uusia seuraajia (+9 %). Kanavas-
sa keräsivät näyttöjä erityisesti merkkipäiväjaot sekä 
kauppiaiden saamista tunnustuksista kertovat jaot.

Liiton LinkedIn-tili avattiin syyskuussa. Tilille ker-
tyi syksyn aikana yli 500 seuraajaa. LinkedInissä 
kerrotaan K-kauppiaiden toiminnasta yrittäjinä 
sekä avataan K-kauppojen monipuolisia mahdol-
lisuuksia työnantajana. K-duuni-kisan nostot sekä 
merkkipäivä jaot saivat eniten näyttökertoja.

Kehittyvän kaupan Instagram-tili keräsi myös hyvin 
uutta seuraajakuntaa (+19 %). Tilin tavoitteena on 
edistää K-kauppojen positiivista työnantajakuvaa 
K-kaupan ihmisten esittelyin ja lyhyin tarinoin kaupan 
arjesta. Vuoden suosituimmissa sisällöissä esiteltiin 
K-duuni-kisan voittajat. 
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K-Team Päivien Facebook-sivun kattavuus laski, 
mutta seuraajamäärä ja sitoutuminen kasvoivat. 
Tapahtumapäivänä sivu keräsi erinomaisesti yleisöä 
ja tavoitti yli 8 500 henkilöä. Vuoden suosituinta 
sisältöä olivat K-duuni-kisaan sekä ilmoittautumi-
seen liittyvät jaot.

Pieni suuri teko
K-kauppiasliiton ja Keskon yhteistyössä toteuttama 
Pieni suuri teko jatkoi vuonna 2022 K-ryhmän suo-
situimpiin kuuluvana sosiaalisen median sisältönä. 
Vuoden aikana julkaistiin 8 videota ja yksi artikkeli 
keräten yhteensä lähes 20 miljoonaa näyttökertaa. 

Teoista erityisesti huomiota saivat helsinkiläisen 
K-Market Töölöntorin kauppias Olli Piekkalan 
lähestymistapa rauhoittaa kauppaa vaivaavaa 
häiriökäytöstä ja näpistelyä, vantaalaisen K-Market 
Ylästön ja Kartanonkosken kauppias Paulamaria 
Äärynen- Tuomisen työn kautta tarjoama tuki Afga-
nistanista pakolaisena tulleelle Mojtaba Mohsenille 
sekä polvijärveläisen K-Market Nuotan kauppias 
Saara Pulkkisen yhteistyö läheisen yläkoulun 
kummiluokan kanssa heidän luokkaretkitilinsä 
kartuttamiseksi. 

Vantaan K-Market Ylästön ja Kartanonkosken kauppias Paulamaria Äärynen-Tuominen 
tarjosi Afganistanista pakolaisena tulleelle Mojtaba Mohsenille tukea uuteen alkuun.

Kauppias Jenni Vaaraniemen Kemin K-Raudan hävikki-
tuotteet saivat uuden elämän Kemin keskustaan rakennetun 
Katoava puisto -yhteisötaideprojektin rakennusaineina.

Lahtelaisen kauppias Leena Nykäsen villasukkatalkoissa 
lähialueen neuleharrastajat tekivät yhdessä villasukkia 

lahjoitettavaksi Hope ry:n kautta lahtelaisille lapsiperheille.
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Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiön tarkoituk-
sena on tukea vähittäiskaupan ammatillisia oppilai-
toksia, paikallista kurssitoimintaa ja muuta maamme 
yksityisen vähittäiskaupan hyväksi tehtävää ammat-
tikasvatus- ja valistustyötä. Lisäksi säätiön tarkoituk-
sena on tukea lahjakkaiden vähävaraisten oppilaiden 
opiskelua edellä mainituissa oppilaitoksissa sekä 
heidän osallistumistaan alan ammattikursseihin, 
paikallisiin ammattikursseihin sekä muuhun edellä 
mainittuun ammattikasvatus- ja valistustyöhön.

Hallinto 
Säätiön hallituksessa toimi puheenjohtajana Toni 
Pokela ja varapuheenjohtajana Taina Källi. Jäseninä 
toimivat Jarkko Miinin, Matti Mettälä, Ari Svensk 
ja Jaana Hertsberg. Säätiön asiamiehenä toimi 
kenttäpäällikkö Caj Sainio. Säätiön palveluksessa ei 
ollut palkattua henkilökuntaa.

Vähittäiskaupan 
Ammattikasvatus-
säätiö

Säätiön varsinainen toiminta 
Koronarajoitusten hellittäessä alkuvuodesta voitiin 
taas järjestää lähikoulutuksia ja -valmennuksia 
etävalmennusten lisäksi. Suurin osa suunnitelluista 
valmennuksista pidettiin, mutta osa jouduttiin 
perumaan vähäisen kiinnostuksen johdosta.

Vähittäiskauppaosaamisen kehittämistä tuettiin yh-
teensä 291.564 eurolla. Tähän sisältyi muun muassa 
toisen asteen ammatillisille oppilaitoksille myönnetyt 
opiskelijastipendit, Ysit töihin -hankkeen tukeminen 
sekä Kauppa ja yrittäjyys -opintojen kehittäminen, 
ylläpito ja tunnustusstipendit. Oppilaitos Mestari-
myyjä -kurssi julkaistiin ammatillisten oppilaitoksien 
käyttöön, ja parhaimmat arvosanoin suorittaneet 
palkittiin tunnustusstipendeillä. 

Säätiön hallitus päätti keväällä 2022 tuesta, jonka 
tavoitteena on vähittäiskaupan ja toisen asteen 
ammatillisten oppilaitosten yhteistyön sekä työ-
elämälähtöisen opetuksen kehittäminen. Ensim-
mäisenä vaiheena on vähittäiskaupan digitaalisen 
opintokokonaisuuden uudistaminen ammatillisille 
oppilaitoksille.
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Säätiö tuki myös Jyväskylän yliopiston kauppatie-
teellistä koulutusalaa 100.000 euron lahjoituksella. 

Myyjähenkilöstön ammattiosaamisen kehittämistä 
tuettiin 793.632 eurolla. Tähän sisältyi muun muassa 
tutkintoperusteisten koulutusten tunnustusstipen-
dejä, erilaisten verkkokoulutusten suunnittelua 
ja toteutusta, tuote-, asiakaskokemus- ja myynti-
valmennusta ja työpaikkaohjaajakoulutusten 
järjestämistä sekä niiden suorittamista.

Kauppiaiden johtamistaitojen kehittämistä tuettiin 
yhteensä 474.008 eurolla. Aloittavia kauppiaita 
tuettiin koulutusstipendeillä sekä kauppiasval-
mennuksen tunnustusstipendeillä. Lisäksi tuettiin 
myös vähittäiskaupan liiketoiminnan suunnittelun 
ja johtamisen -valmennuksia sekä Jyväskylän 
yliopiston Menestyksen Tekijät -valmennusohjelman 
suorittaneita opiskelijoita.

Kasvattajakauppiaille myönnettiin stipendejä 
päivittäistavara-, rakentamisen ja talotekniikan-  
sekä erikoiskaupan toimialoilla. Tukea myönnettiin 
myös vähittäiskaupan liiketoiminnan suunnittelun 
ja johtamisen valmennuksiin ja koulutus- ja kurssi-
toiminnalle.

Aluerahastojen sääntömuutos
Korkein hallinto-oikeus antoi uuden säätiölain 
tulkinnan, jonka mukaan säätiön alaisten sidottu-
jen rahastojen tarkoituksen ja varojen käytön on 
mahduttava emosäätiön tarkoitukseen. Säätiö- ja 
yhdistyslain asiantuntijalta tilattiin selvitys Vähittäis-
kaupan Ammattikasvatussäätiön ja sen rahastojen 
säännöistä. Selvityksen perusteella hallitus käynnisti 
aluerahastojen sääntöjen muuttamisen.
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D

iplom
ikauppiaat Tim

o Ilm
olahti (vas.), Teija Färm

, 
Toni Penttala, K

im
m

o Piispanen ja Katri Polvela.
K-Ruokakauppiasyhdistyksen hallituksen jättivät  
Petri Lehti (vas.) M

arit M
ertsalm

i ja A
ki Luom

anen.

K-kauppiasliitto ja sen toimialayhdistykset myöntävät ansioituneille K-kauppiaille  
ja keskolaisille huomionosoituksia. 

 Valtiovallan kunniamerkin sai neljä K-kauppiasta.

 K-kauppiasliiton kunniamerkkejä myönnettiin neljä, 
ansiomerkkejä neljä ja toimintamerkkejä 16. 

 Diplomikauppiaan arvonimi myönnettiin 9 K-kauppiaalle 

 Kasvattajakauppiaan kunniamaininnan sai 
kaksi K-kauppiasta ja yksi K-kauppiaspari. 

Huomion osoitukset
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Anpassningen till förändringarna  
i verksamhetsmiljön fortsatte
Covidsmitta orsakad av corona förekom mer än någonsin under verksam-
hetsåret. Som tur var skyddade vaccinationerna väl mot allvarliga symptom 
och det kunde stegvis avstås från coronabegränsningarna. En återgång 
till det normala förhindrades ändå av anfallskriget som Ryssland inledde 
mot Ukraina i februari. Kriget var en enorm chock. Det fick majoriteten 
av befolkningen att snabbt övergå till att stödja ett medlemskap i Nato 
och statsmakten att sätta i gång Natoprocessen. Arbetet för att ratificera 
Finlands och Sveriges Natomedlemskap fortgår.

Krigets återverkningar var kännbara både i Europa och Finland. Till hösten 
hade konsumenternas sinnesstämning sjunkit klart. Medborgarna, före-
tagen och hela samhället utmanades av den accelererande inflationen, 
stigande priser och räntor, energibristen och det mångfaldigade elpriset.  
I december rapporterade Statistikcentralen att konsumenternas förtroende 
för sin egen ekonomi har sjunkit till den lägsta nivån någonsin under mät-
ningshistorien.

Under dessa avvikande förhållanden fyllde K-köpmannaförbundet 110 år. 
Jubileumsåret firades i arbetets tecken och i familjekretsen. Inga separata 
evenemang ordnades, men kvällsfesten på årsmötet och K-Team Dagarna 
förverkligades högklassigare än vanligt. Jubileumsåret till ära vajade 
flaggorna vid alla K-affärer på Företagardagen. Under jubileumsåret gjordes 
också betydande donationer till välgörenhet. Till humanitär hjälp i Ukraina, 
rekreationsverksamhet för äldre närståendevårdare och handelsvetens-
kapliga fakulteten vid Jyväskylä universitet donerades sammanlagt 310 000 
euro.

Styrelseordförandens 
och verkställande 
direktörens översikt

K-köpmannaförbundets 110:e verksamhetsår
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Kvällsfesten på 
årsmötet och K-Team 

Dagarna förverkligades 
högklassigare än vanligt.
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Den ekonomiska tillväxten i Finland började avta 
under året. På hösten präglades konsumtionen av 
ett sparbehov. Billiga priser och förmånliga produk-
talternativ ökade i popularitet, det köptes mindre 
och nödvändiga behov prioriterades. Kostnadsök-
ningen kändes också i K-affärerna och försvagade 
lönsamheten.

Dagligvarumarknaden växte med drygt tre procent 
under verksamhetsåret, vilket är klart mindre än 
prisökningen. Efter föregående års rekord förlorade 
K-matköpmännen andelar och resultaten sjönk. 
Kundtillfredsställelsen förblev på en hög nivå.
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Den finska järn- och inredningshandeln växte en 
aning under verksamhetsåret, men blev negativ 
mot slutet av året. Inom företagshandeln fortsatte 
tillväxten då konsumenthandeln började vända 
svagt nedåt. Intersport-kedjan ökade sin försäljning 
med 1,5 procent, då marknaden för sporthandel gick 
ner med över åtta procent.

Myndigheterna hävde de flesta restriktionerna 
för sammankomster i mars, varefter det flitigt 
ordnades fysiska träffar och möten. K-köpman-
naförbundet och dess organ höll 74 officiella möten 
under verksamhets året. Förbundets årsmöte hölls i 
Helsingfors i början av april. 

För köpmännen ordnades sju regionala träffar, varav 
en var svenskspråkig. På hösten gjorde köpmännen 
en studieresa till Italien och förbundets huvudeve-
nemang, K-Team Dagarna, ordnades i Helsingfors 
mässcentrum efter ett coronauppehåll på tre år. 
Antalet deltagare överskred 9 200, vilket är nytt 
besökarrekord för det här endagsevenemanget.

Utbildnings- och coachningverksamheten var aktiv 
inom detaljhandeln, då uppskjutna utbildningar 
äntligen kunde ordnas. Som utbildningsformer an-
vändes såväl när-, hybrid- som distansundersvisning. 
Köpmännen erbjöds coachning om livsstilsändring, 
Energiaa arkeen, och i slutet av året inleddes må 
bra-programmet Vahvempi mieli, parempi fiilis.

Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö stödde 
utbildning och professionell utveckling inom den 
privata detaljhandeln mer än någonsin, med över 1,5 
miljoner euro. Mot slutet av året inledde VAKS be-
redningen av stadgeändringar för regionalfonderna.

Direktkanalen för respons som förbundet upp-
rätthåller är en del av K-affärernas ansvarsfulla 
verksamhetsprinciper. Via den kan de anställda ge 
respons även anonymt. Under verksamhetsåret 
lämnades 31 meddelanden på kanalen, en gång 
mer än under året innan. Alla som hade lämnat sina 
kontaktuppgifter fick svar. Av dem som lämnade 
respons uppgav sig 16 vara arbetstagare.

Under pausen utbytte mötesdeltagarna tankar.

Mer än 9 200 deltagare
 anlände till Helsingfors 

mässcentrum för 
K-Team Dagarna.

 9 200 
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K-köpmannaförbundet verkade aktivt i organisa-
tionerna inom handelsbranschen för att förbättra 
K-köpmännens verksamhetsförutsättningar.   
 I organisationernas organ verkade 14 representanter. 
Förbundet lämnade också två officiella utlåtanden 
om förslaget om ändring av livsmedelsmarknads-

lagen, det första till jord- och skogsbruksministeriet 
och det andra till riksdagens jord- och skogs-
bruksutskott. I utlåtandena motsatte sig förbundet 
en förkortning av betalningstiderna och en skärp-
ning av förutsättningarna för returneringar.
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K-köpmannaförbundet ökade sitt innehav i Kesko 
under verksamhetsåret genom att förvärva 334 552 
Keskos A-aktier för långvarigt innehav. Vid verk-
samhetsårets slut innehade föreningen 20 529 553 
aktier i Keskos A-serie. Förbundet, branschförening-
arna och Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö 
innehade totalt 29 132 536 Keskos A-aktier, vilket 
utgör 18,89 procent av Keskos röstetal.

K-köpmannaförbundets ekonomi var stark. Tack 
vare de ökade dividendinkomsterna och en återbe-
talning som erhölls från Keskos pensionskassa för 
andra året i följd av en överteckning på 583.922 eu-
ro blev verksamhetsårets överskott 15,6 miljoner eu-
ro, vilket är 4,9 miljoner euro större än överskottet 
året innan. K-köpmannaförbundet betalade nästan 
fyra miljoner i inkomstskatt. K-köpmannaförbundets 
skulder uppgick i början av verksamhetsåret till 18 
805 200 euro och de amorterades i enlighet med 
amorteringsprogrammet och med tilläggsamorte-
ringar med totalt 5 426 800 euro.

K-köpmannaförbundet främjar ett gott samarbete 
mellan Kesko och köpmännen. Köpmännens 
perspektiv och behov lyfts fram via förbundets 
förtroendeköpmannasystem. Förtroendeköpmän-
nen verkar i förbundets och branschföreningarnas 
styrelser samt i kedjornas direktioner. Köpmännens 
tillfredsställelse och förväntningar på förbundets 
och Keskos verksamhet mättes med en medlemsen-
kät i februari. Nöjdheten med förbundet var fortsatt 
god och samarbetet med Kesko upplevdes vara 
fungerande.

K-köpmannaförbundets styrelse sammanträdde åtta 
gånger under verksamhetsåret. Sex möten genom-
fördes som närmöten och två som distansmöten. En 
strategidag för förbundets styrelse och förtroende-
köpmännen ordnades på K-Kampus i september.

Köpmannasyskonen på K-Market Siltis i Broby,  Minna Kontkanen och Sanna Kalliomäki.
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Tyngdpunkten i K-köpmannaförbundets styrel-
ses arbete låg på att trygga utvecklingen av och 
kontinuiteten i förbundets och köpmannakårens 
verksamhet. Styrelsen följde med affärsområdenas 
och K-kedjornas utveckling och situationer i den 

starkt förändrade verksamhetsmiljön via bransch-
översikter. K-köpmannaföretagsamheten stöddes 
via samarbete, intressebevakning och utvecklings-
projekt samt strategiskt ägande.
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Som ordförande för K-köpmannaförbundets sty-
relse fortsatte Toni Pokela från Esbo och som vice 
ordförande Hannu Toivonen från Helsingfors. Som 
styrelsemedlemmar fortsatte Pauli Jaakola från 
Helsingfors, Juha Kupiainen från Joensuu, Taina 
Källi från Träskända, Jarkko Miinin från Joensuu, 
Harri Nykopp från Riihimäki och Petri Väisänen 
från Kankaanpää. Väisänen slutade som köpman 
den 27 oktober 2022, varefter han inte längre deltog 
i styrelsens verksamhet.Som förbundets verkstäl-
lande direktör fortsatte Jaana Hertsberg.

Vid K-köpmannaförbundets byrå arbetade under 
verksamhetsåret i medeltal 17 personer, vilket är 
en mer än under året innan. Den långvariga redak-
tionschefen för tidningen Kehittyvä kauppa, Riitta 
Kilgast, slutade den 9 mars och hon efterträddes av 
Jaakko Mäntyranta. Jenni Räsänen började som 
kommunikationsexpert den 10 januari och Mari 
Siivonen som utbildningschef den 8 augusti 2022. I 
januari och februari arbetade personalen huvudsak-
ligen på distans, men restriktionerna avvecklades 
stegvis och i augusti hade personalen redan återvänt 
till kontoret.

Dagligvaruhandeln uppskattas förbli stabil, medan 
byggmarknaden förutses sjunka en aning jämfört 
med år 2022. K-köpmannaförbundet har som mål 
att fortsätta att utveckla och stärka köpmannaverk-
samheten i enlighet med strategin. Verksamhetens 
kärna är förtroendeköpmannaverksamheten i 
kedjornas direktioner, branschföreningarna och 
förbundets styrelse samt det goda samarbetet med 
Kesko. K-köpmannaförbundet är en betydande 
ägare i Kesko, och målet är en långsiktig utveckling 
av K-gruppen.

Som K-köpmannaförbundets revisorer verkar 
Samuli Perälä och Eetu Anttonen på revisionssam-
fundet PricewaterhouseCoopers, och som ställföre-
trädande revisorer Ylva Eriksson och Anu Koivisto.

Ett varmt tack till K-förtroendeköpmännen, perso-
nalen på förbundets byrå och våra intressentgrupper 
för verksamhetsåret 2022.

Toni Pokela
K-köpmannaförbundets

styrelseordförande

Jaana Hertsberg
K-köpmannaförbundets
verkställande direktör

Sami Saarikallio (t.v.), K-Rauta Björneborg och Jyri Metsälä, K-Rauta Vanda tog emot 
K-köpmannaförbundets utmärkelser av Taina Källi, K-Rauta Träskända.
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Lähde: K-kauppiasliitto ry.

K-kauppiasliitto ja sen jäseninä olevat toimialayhdistykset ovat sääntöjen mukaan 
Kesko Oyj:n osakkeenomistajia. Liiton ja yhdistysten omistamat A-sarjan osakkeet 
ovat pitkäaikaisessa omistuksessa. 31.12.2022 K-kauppiasliitto, toimialayhdistykset 
ja Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö sr omistivat 7,28 % Keskon osakkeista 
ja 18,89 % äänimäärästä.

Keskon osakkeiden lisäksi K-kauppiasliitolla on merkittäviä omistusosuuksia 
K-kauppiaita palvelevissa yhtiöissä. K-kauppiasliitto omistaa 34,69 % Vähittäis-
kaupan Takaus Oy:n ja 40 % Vähittäiskaupan Tilipalvelu VTP Oy:n osakkeista.

Omistukset 
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K-ruokakauppiasyhdistys Vähittäiskaupan 
Ammattikasvatussäätiö

K-kauppiasliitto

5 290 612

K-rautakauppiasyhdistys

401 893

535 527

Omistukset 31.12.2022

2 374 951
K-erikoiskauppiasyhdistys

20 529 553
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K-kauppiasliiton, toimiala yhdistysten 
ja Vähittäiskaupan Ammatti-
kasvatussäätiön Kesko A-sarjan 
osake omistukset 2018 – 2022

Graafissa ilmoitetut vuosien 2018–2019 osakemäärät 
on muutettu vuoden 2020 osakesplitin mukaisiksi.
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K-kauppiasliiton 
tulos ja tase

 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021

Varsinainen toiminta
Tuotot 2 445 225,59 1 109 403,00

Kulut –4 356 081,55 –2 714 817,21

Kulujäämä –1 910 855,96 –1 605 414,21

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Osinko- ja korkotuotot 21 614 478,55 15 121 061,97

Korkokulut –89 640,36 –123 787,10

Tuottojäämä 19 613 982,23 13 391 860,66

Tuloverot –3 979 069,43 –2 684 661,94

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 15 634 912,80 10 707 198,72

Tuloslaskelma
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VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021

Pysyvät vastaavat 
Aineettomat hyödykkeet 60 926,11 71 080,51

Aineelliset hyödykkeet 194 921,88 186 084,42

Sijoitukset 133 383 150,24 126 064 909,96

Pysyvät vastaavat yhteensä 133 638 998,23 126 322 074,89

Vaihtuvat vastaavat 

Saamiset 

Pitkäaikainen 

Muut saamiset 42 880,08 42 880,08

Lyhytaikainen

Myyntisaamiset 898 400,39 0,00

Muut saamiset 8 758 182,09 4 974 036,26

Siirtosaamiset 35 774,58 51 833,91

Rahat ja pankkisaamiset 630 458,85 1 734 819,33

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  10 365 695,99  6 803 569,58 

VASTAAVAA YHTEENSÄ  144 004 694,22 133 125 644,47

VASTATTAVAA 31.12.2022 31.12.2021

Oma pääoma 
Edellisten tilikausien ylijäämä 113 828 860,04  103 121 661,32 

Tilikauden ylijäämä   15 634 912,80  10 707 198,72 

Oma pääoma yhteensä 129 463 772,84 113 828 860,04

Vieras pääoma 

Pitkäaikainen 

Lainat rahoituslaitoksilta 11 465 200,00 15 327 800,00

Lyhytaikainen 

Lainat rahoituslaitoksilta 1 913 200,00 3 477 400,00

Ostovelat 591 684,57 56 566,91

Muut velat 100 522,26 45 842,37

Siirtovelat 470 314,55 389 175,15

Vieras pääoma yhteensä  14 540 921,38 19 296 784,43 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ    144 004 694,22  133 125 644,47 

Tase
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K-kauppiasliiton hallitus      
Diplomikauppias Toni Pokela  K-Citymarket Espoo Iso Omena pj 
Diplomikauppias Hannu Toivonen  K-Rauta Lanterna, Helsinki vpj 
Diplomikauppias Pauli Jaakola  K-Supermarket Munkki, Helsinki jäsen 
Diplomikauppias Juha Kupiainen  K-Citymarket Joensuu Pilkko jäsen 
Diplomikauppias Taina Källi  K-Rauta Järvenpää jäsen 
Diplomikauppias Jarkko Miinin  Intersport Joensuu jäsen 
Diplomikauppias Harri Nykopp  K-Market Otso, Riihimäki jäsen 
Diplomikauppias Petri Väisänen  K-Rauta Kankaanpää jäsen 

K-ruokakauppiasyhdistyksen hallitus      
Diplomikauppias Pauli Jaakola  K-Supermarket Munkki, Helsinki pj 
Diplomikauppias Juha Kupiainen  K-Citymarket Joensuu Pilkko vpj 
Diplomikauppias Harri Nykopp  K-Market Otso, Riihimäki vpj 
Kauppias Petri Lehti  Neste K Rajatorppa, Vantaa jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Seppo Lauer  Neste K Linnatuuli, Tervakoski jäsen 2.4.2022 – 

Diplomikauppias Aki Luomanen  K-Citymarket Vantaa Myyrmäki jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Jouni Ekholm  K-Supermarket Mustapekka, Helsinki jäsen 2.4.2022 – 

Kauppias Marit Mertsalmi  Neste K Kirri, Palokka jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Kimmo Kronlund  Neste K Viherlaakso, Espoo jäsen 2.4.2022 – 

Kauppias Juuso Savolainen  K-Supermarket Herkkupata, Siilinjärvi jäsen 
Kauppias Marko Strand  K-Citymarket Tampere Lielahti jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Janne Itkonen  K-Citymarket Kirkkonummi jäsen 2.4.2022 – 

Diplomikauppias Marko Tolvanen  K-Market Ilomantsi jäsen 

K-luottamus-
kauppiaat

K-kauppiasliiton hallituksen jäseniä: Jarkko M
iinin, Taina Källi, Pauli Jaakola.
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 K-luottamus kauppiaat58

K-rautakauppiasyhdistyksen hallitus      
Diplomikauppias Taina Källi  K-Rauta Järvenpää pj 
Diplomikauppias Petri Väisänen  K-Rauta Kankaanpää vpj 
Kauppias Sami Aalto  K-Rauta Kuninkoja, Raisio jäsen 
Kauppias Merja Karhu  K-Rauta Kouvola jäsen 

Kohtaamisia ja kuulumisten vaihtoa K-Team Päivillä.
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K-erikoiskauppiasyhdistyksen hallitus      
Diplomikauppias Jarkko Miinin  Intersport Joensuu  pj 
Kauppias Mika Juvonen  Intersport Suomenoja, Espoo vpj 
Diplomikauppias Harri Juslén  Intersport Sello, Espoo jäsen 
Kauppias Vesa Ylilehto  Intersport Seinäjoki jäsen 1.1. – 2.4.2022

Diplomikauppias Sanna Tiitinen  Intersport Tampere Lielahti jäsen 2.4.2022 – 

K-Citymarket      
Diplomikauppias Juha Kupiainen  K-Citymarket Joensuu Pilkko pj 
Kauppias Marko Strand  K-Citymarket Tampere Lielahti vpj 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Janne Itkonen  K-Citymarket Kirkkonummi vpj 2.4.2022 – 

Diplomikauppias Hannu Aaltonen  K-Citymarket Turku Kupittaa  jäsen 
Kauppias Tom Hautakangas  K-Citymarket Vaasa Kivihaka jäsen 
Kauppias Sami Hertell  K-Citymarket Vantaa Jumbo jäsen 
Kauppias Tero Huhtala  K-Citymarket Helsinki Ruoholahti jäsen 
Kauppias Kimmo Sivonen  K-Citymarket Vantaa Tammisto jäsen 
Kauppias Jukka Vornanen  K-Citymarket Rovaniemi jäsen 

K-Supermarket      
Kauppias Juuso Savolainen  K-Supermarket Herkkupata, Siilinjärvi pj 2.4.2022 – 

Kauppias Jouni Ekholm  K-Supermarket Mustapekka, Helsinki vpj 2.4.2022 – 

Diplomikauppias Pasi Hentilä  K-Supermarket Hyrrä, Tuusula jäsen 2.4.2022 – 

Kauppias Jani Heinänen  K-Supermarket Tarmola, Porvoo jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Mika Sarestie  K-Supermarket Länsiväylä, Jyväskylä jäsen 2.4.2022 – 

Kauppias Jari Lehto  K-Supermarket Itäpoiju, Uusikaupunki jäsen 
Kauppias Ville Meronen  K-Supermarket Kanuuna, Hamina jäsen 
Diplomikauppias Janne Saarela  K-Supermarket Toppila, Oulu jäsen 
Kauppias Aki Salminen  K-Supermarket Jeppis, Pietarsaari jäsen 
Kauppias Ari Ruissalo  K-Supermarket Westeri, Tampere jäsen 

Juha Kupiainen
K-Citymarket  

johtokunnan puheenjohtaja 

Juuso Savolainen
K-Supermarket

johtokunnan puheenjohtaja
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K-Market      
Diplomikauppias Harri Nykopp  K-Market Otso, Riihimäki pj 
Diplomikauppias Marko Tolvanen  K-Market Ilomantsi vpj 
Diplomikauppias Minna Back  K-Market Muoniontori, Muonio jäsen 
Kauppias Jari Hotanen  K-Market Häijää, Sastamala jäsen 
Kauppias Kimmo Juntti  K-Market Kirsikka, Tornio jäsen 
Diplomikauppias Mikko Karmakka  K-Market Roba, Helsinki jäsen 
Kauppias Mari Paalanen-Taskinen  K-Market Woikantori, Voikkaa jäsen 
Kauppias Mika Parviainen  K-Market Satama, Kuopio jäsen 
Diplomikauppias Maria Puhakka  K-Market Puhakka, Turku jäsen 

K-Liikenneasemat      
Kauppias Petri Lehti  Neste K Rajatorppa, Vantaa pj 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Seppo Lauer  Neste K Linnatuuli, Tervakoski pj 2.4.2022 – 

Kauppias Marit Mertsalmi  Neste K Kirri, Palokka vpj 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Kimmo Kronlund  Neste K Viherlaakso, Espoo vpj 2.4.2022 – 

Kauppias Nina Laituri  Neste K Puijonlaakso, Kuopio jäsen 
Diplomikauppias Mari Lindén  Neste K Alikeravantie, Kerava jäsen 2.4.2022 – 

Köpman Stefan Möller  Neste K Ankkurituuli, Loviisa jäsen 
Kauppias Mika Snellman  Neste K Kaskentie, Turku jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Lauri Özsolagay  Neste K Matinkylä, Espoo jäsen 2.4.2022 – 

Harri Nykopp
K-Market

johtokunnan puheenjohtaja

Petri Lehti
K-Liikenneasemat

johtokunnan puheenjohtaja
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K-Rauta      
Kauppias Sami Aalto  K-Rauta Kuninkoja, Raisio pj 
Diplomköpman Joakim Forss  K-Rauta Vaasa vpj 
Kauppias   Sanna Elonheimo-Hietala  K-Rauta Lielahti, Tampere jäsen  
Diplomikauppias Vesa Hautamäki  K-Rauta Riihimäki jäsen 
Diplomikauppias Jyri Metsälä  K-Rauta Vantaanportti, Vantaa jäsen 
Kauppias Markus Pokela  K-Rauta Mikkeli jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Mikko Kervinen  K-Rauta Savonlinna jäsen 2.4.2022 – 

Kauppias Sami Saarikallio  K-Rauta Pori jäsen 
Kauppias Jouko Strand  K-Rauta Sodankylä jäsen 1.1. – 2.4.2022

Kauppias Teemu Vaaraniemi  K-Rauta Kemi jäsen 2.4.2022 – 

Intersport      
Kauppias Mika Juvonen  Intersport Suomenoja, Espoo pj 
Kauppias Vesa Ylilehto  Intersport Seinäjoki vpj 1.1. – 2.4.2022

Diplomikauppias Harri Juslén  Intersport Sello, Espoo vpj 2.4.2022 – 

Kauppias Tino Pakarinen  Intersport Ideapark, Lempäälä jäsen 
Kauppias Mika Ronkainen  Intersport Kajaani jäsen 
Kauppias Hanna Kuoppala  Intersport Tripla, Helsinki jäsen 
Kauppias Mikko Koivukangas  Intersport Tammisto, Vantaa jäsen 2.4.2022 –

Sami Aalto
K-Rauta

johtokunnan puheenjohtaja

Mika Juvonen
Intersport

johtokunnan puheenjohtaja
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K-kauppiasliiton edustajat kaupan alan yrityksissä ja yhteisöissä 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK
• Edustajisto: Toni Pokela / EK:n korkein päätös-

valta 

• Yrittäjävaltuuskunta: Esa Kiiskinen, Toni Pokela /  
PK-yritysten edunvalvonta, toimialakohtainen 
edustus

Kaupan liitto
• Hallitus Toni Pokela / Kaupan alan korkean tason 

edunvalvonta ja päätöksenteko 

• Elinkeinopoliittinen ryhmä: Jaana Hertsberg / 
Elinkeinopolitiikka 

• Koulutusvaliokunta: Caj Sainio / Kaupallisen 
koulutuksen määrään ja laatuun vaikuttaminen; 

• Talous- ja verovaliokunta: Joni Lindström (VTP) / 
Talous- ja veropoliittinen vaikuttaminen 

• Turvallisuusvaliokunta: Mikko Ahtola / Alan tur-
vallisuustilanne, yhteistyö viranomaisten kanssa

• Lakivaliokunta: Mikko Ahtola / Kansalliset ja 
EU-tason lainsäädäntöhankkeet

• Työelämävaliokunta: Mikko Kataila (30.4.  
saakka) ja Helmi Nurkkala (11.5. alkaen) /  
TES- ja muut työelämäasiat

• Erikois- ja käyttötavarakaupan valiokunta: Jarkko 
Miinin / Erikois- ja käyttötavarakaupan vaikutta-
minen

Päivittäistavarakauppa ry
• Hallitus: Pauli Jaakola / PT-kaupan yleisten 

toimintaedellytysten turvaaminen

• Viestintäryhmä: Leena Salo / Viestintää linjaava 
ja seuraava asiantuntijaryhmä

Rauta- ja sisustustarvike-
kaupan yhdistys RaSi ry
• Hallitus: Hannu Toivonen / RT-kaupan toiminta-

edellytysten parantaminen

Edustukset
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K-kauppiasliiton edustajat K-ryhmän yrityksissä ja säätiöissä

Vähittäiskaupan Takaus Oy 
hallitus, toimikausi 4/2022 – 4/2023  
Markus Ranne, Hannu Toivonen, Heimo Välinen 
(2.5.2022 saakka), Aki Luomanen (3.5.2022 alkaen)

Vähittäiskaupan Tilipalvelu VTP Oy
hallitus, toimikausi 4/2022 – 4/2023  
Pauli Jaakola, Mika Timonen, Hannu Toivonen

Kauppiaiden Vanhuudentukisäätiö sr
Mikko Ahtola, asiamies

K-kauppiasliiton muut edustukset

Yrittäjän Päivän säätiö
hallitus Jaana Hertsberg

Kaupan tutkimussäätiö
hallitus Jaana Hertsberg

Ilmarinen 
asiakkaiden neuvottelukunta 
Jaana Hertsberg

Suomen Liikemiesten Kauppa-
opiston Säätiö sr 
hallitus Caj Sainio
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K-kauppiasliiton toimiston henkilökunta 2022
Jaana Hertsberg, Mikko Ahtola, Nina Hemtman, Mikko Kataila (30.4. saakka), 
Riitta Kilgast (9.3. saakka), Antti Koivula, Mariine Kopisto-Lindholm, Ulla Mämmi, 
Jaakko Mäntyranta, Anne Nyqvist, Helmi Nurkkala (11.5. alkaen), Tarja Pajamäki, 
Tanja Ruotsi, Jenni Räsänen (10.1. alkaen), Mari Siivonen (8.8.2022 alkaen), Caj 
Sainio, Leena Salo, Kirsi Suurnäkki-Vuorinen, Tommi Tanhuanpää

K-kauppiasliitto ry  
Työpajankatu 12 
00580 Helsinki

Puh. 010 53010  
www.k-kauppiasliitto.fi  
Y-tunnus 0202334-5

Jenni Räsänen, Tarja Pajam
äki ja Leena Salo K-kauppiasliitosta.
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